1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
05-06-2012 - Nº  97

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 049/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 1087/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores EVERALDO OLIVEIRA COSTA e MARCOS DOS SANTOS ANTUNES, ambos
lotados na Secretaria da Corregedoria Regional, que empreenderão viagem à cidade de Brasília – DF,
para tratarem de assuntos de interesse do Tribunal no Conselho Superior da Justiça do Trabalho, no dia
30 de maio de 2012, autorizando os seus deslocamentos no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como
o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 29 de maio de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 051/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO NETO, para participar de reunião na
Comissão Nacional sobre o Trabalho Infantil, nos dias 4 e 5 de junho de 2012, promovida pelo Tribunal
Superior do Trabalho, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 1º de junho de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 043/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo Nº
0312/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral deste Tribunal, para
participar de reunião relacionada às atividades do Comitê Gestor do SIGA, no dia 4 de junho, e CARLOS
ROBERTO LOPES DE PAIVA, ocupante do cargo da carreira de Analista Judiciário - Área Administrativa

       ANO VI - NÚMERO 97 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
05-06-2012 - Nº  97

desta Diretoria e GIL CÉSAR COSTA DE PAULA, ocupante do cargo da carreira de Analista Judiciário -
Área Judiciária, lotado na Secretaria de Tecnologia da Informação, que também participarão da reunião do
Grupo de Projetos, no período de 4 a 6 de junho de 2012, na cidade de Brasília-DF, autorizando os
respectivos deslocamentos àquela localidade, bem como o pagamento das devidas diárias.
Art. 2º Designar o servidor Moisés Pereira da Silva para conduzir veículo oficial aos servidores acima
mencionados, àquela localidade, no dia 4 de junho de 2012, bem como o pagamento das devidas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de maio de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 013/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o convênio de cooperação celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás e
este Regional, para a implantação da Justiça do Trabalho Itinerante, utilizando-se das instalações físicas
da justiça comum estadual;
CONSIDERANDO as tratativas feitas com o juízo da 1ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia/GO.,
para conduzir as atividades da justiça itinerante na cidade de Bela Vista de Goiás/GO – PA 0657/2012.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Juiz do Trabalho FERNANDO DA COSTA FERREIRA, titular da 1ª Vara do Trabalho
de Aparecida de Goiânia, a deslocar-se à cidade de Bela Vista de Goiás, no dia 09 de julho de 2012, para
conduzir os trabalhos da justiça itinerante.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,   1  de junho de 2012.
Original Assinado
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 080/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21,
inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no artigo 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
42/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto CELISMAR COÊLHO DE FIGUEIREDO para auxiliar na 5ª Vara do
Trabalho de Goiânia no período de 4 a 6 de junho de 2012, em virtude da convocação da Juíza Titular para
o Tribunal, nos termos da RA Nº 28/2012, sem prejuízo da designação constante da Portaria TRT 18ª
GVP/SCR/SMFM nº 056/2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de junho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
05-06-2012 - Nº  97

Elza Cândida da Silveira
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 081/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21,
inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no artigo 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
42/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto DANIEL BRANQUINHO CARDOSO para responder pela
titularidade da 5ª Vara do Trabalho de Goiânia no período de 11 a 15 de junho de 2012, em virtude da
convocação da Juíza Titular para o Tribunal, nos termos da RA Nº 28/2012, sem prejuízo da designação
constante da Portaria TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 293/2007.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 04 de junho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Elza Cândida da Silveira
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 082/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21,
inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no artigo 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
42/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO DO NASCIMENTO para responder pela titularidade da
5ª Vara do Trabalho de Goiânia no período de 16 de junho a 03 de julho de 2012, em virtude da
convocação da Juíza Titular para o Tribunal, nos termos da RA Nº 28/2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de junho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Elza Cândida da Silveira
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 083/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21,
inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no artigo 15 da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA para auxiliar na 2ª Vara
do Trabalho de Rio Verde no dia 4 de junho de 2012, sem prejuízo da designação constante da Portaria
TRT 18ª GP/SGP/SM nº 094/2010.

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
05-06-2012 - Nº  97

Artigo 2º - Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso Goiânia – Rio Verde - Goiânia, bem como
o pagamento da respectiva diária.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de junho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Elza Cândida da Silveira
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 084/2012
A DESEMBARGADORA CORREGEDORA EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21,
inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no artigo 15 da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o juiz do trabalho substituto CELISMAR COÊLHO DE FIGUEIREDO para responder
pela titularidade da 2ª Vara do Trabalho de Anápolis no período de 18 a 21 de junho de 2012, sem prejuízo
da designação constante da Portaria TRT 18ª GVP/SCR/SMFM nº 056/2012.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso Goiânia - Anápolis - Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Artigo 3º – Revogar a PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 074/2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de junho de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Elza Cândida da Silveira
Corregedora em exercício do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 125/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
0878/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para conduzirem veículo oficial à equipe da Justiça
Itinerante, a ser realizada nas cidades de Itaberaí e Mozarlândia, autorizando os respectivos
deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.

Servidor Destino Período
Letis Bueno Fernandes Itaberaí  10 a 15/06/2012
Ibis Brito de Souza Mozarlândia 24 a 29/06/2012

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 04 de junho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
05-06-2012 - Nº  97

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 126/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
0833/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para auxiliarem nas atividades da Justiça Itinerante, a
ser realizada nas cidades de Itaberaí e Mozarlândia, autorizando os respectivos deslocamentos, bem como
o pagamento das diárias devidas.

JUIZ/SERVIDOR ORIGEM DESTINO DATA

ITABERAÍ 11 A 15/06/2012
JAIR PEREIRA ROCHA DE SOUZA GOIÁS

MOZARLÂNDIA 24 A 29/06/2012

ITABERAÍ 11 A 15/06/2012
MÁRIO LÚCIO VIEIRA FONSECA GOIÁS

MOZARLÂNDIA 24 A 29/06/2012

ITABERAÍ 11 A 15/06/2012
EDMILDSON CAMPOS GOIÁS

MOZARLÂNDIA 24 A 29/06/2012

ITABERAÍ 10 A 15/06/2012
RONALDO BARBOSA DA SILVA GOIÂNIA

MOZARLÂNDIA 24 A 29/06/2012

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 04 de junho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS
EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR
MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-06-05T17:58:33-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022